公司的資產及負債，猶如本公司一直為本集團的控股公司及目前集團架構於該等日期
（已計及各自註冊成立日期，如適用）一直存在。

為編製及呈列於業績記錄期間的歷史財務資料，本集團已於整個業績記錄期間一
貫應用於2016年7月1日開始的財政年度生效的國際財務報告準則。

本公司的功能貨幣為新加坡元（「新加坡元」），亦為歷史財務資料的呈列貨幣。

影響我們財務業績的因素

我們的經營業績及財務表現一直及將繼續受多個因素影響，不少因素可能不受我
們控制，包括本招股章程「風險因素」所載該等因素及以下所載者。

中標率

於業績記錄期間，我們大部分收益來自透過競爭招標過程取得的合約，而收益並
非經常性性質。我們業務的增長率視乎我們贏得我們所提交招標的能力。截至2016年
及2017年6月30日止兩個年度，我們就音響及通訊系統銷售及相關服務的中標率分別
約為63.3%及57.7%。截至2016年及2017年6月30日止兩年，我們就音響及通訊系統的
綜合服務的中標率分別約為50.0%及71.4%。我們的現有客戶並無任何合約責任就任何

財務資料

– 177 –

未來項目給予我們優先權，而我們需要再次進行招標過程以取得未來項目。我們無法
向　閣下保證，我們日後與新客戶的招標將會成功。倘我們的中標率於日後下跌，我
們的業務、財務狀況及財務業績可能受到不利影響。

市場競爭

新加坡音響及通訊服務市場相對分散。截至2016年，共有超過2,500名規模各異
的參與者。行業參與者可能在提供服務予各種客戶方面具備不同專業知識。部分參與
者可能專注於公營機構，而其他可能較專注於私營機構。音響及通訊服務業內參與建
設價值鏈多個層面的部分大型參與者通常負責設計基礎建設的整個電氣及機械系統，
包括設計通訊系統、電訊接線、集成建設服務等。另一方面，市場上有專攻音響及通
訊系統特定部分且具備深厚市場專業知識的中小型參與者。該等較小型參與者通常專
注於特定行業客戶服務，並累積豐富特定行業知識。例如，保健服務行業的音響及通
訊服務供應商須理解來自醫療人員的確實需求、避免潛在醫院系統干擾的知識、不斷
更新軟件以緊貼醫療發展趨勢的能力及進行其他事項。

我們的若干競爭對手可能具備較佳往績、更多資源及更多資格，使其可提供更多
種類的服務，從而增強其競爭力。我們於釐定招標價時可能面對激烈競爭及重大價格
下調壓力，從而降低我們的利潤率。

我們的材料成本波動

截至2016年及2017年6月30日止兩個年度，我們的材料成本分別為2.8百萬新加坡
元及3.1百萬新加坡元，分別佔同期我們收益的35.5%及36.4%。材料成本於業績記錄期
間為我們銷售╱服務成本的最大部分。

以下敏感度分析說明於業績記錄期間材料成本假設波動對除稅前溢利的影響，當
中假設材料成本於截至2016年及2017年6月30日止兩個年度的波動為5%及10%，而其
他變動維持不變：

千新加坡元
5% -5% 10% -10%

除稅前溢利變動
截至2016年6月30日止年度 (142) 142 (284) 284

截至2017年6月30日止年度 (157) 157 (315) 315

財務資料

– 178 –

我們的銷售╱服務成本下的員工成本波動

截至2016年及2017年6月30日止兩個年度，我們的銷售╱服務成本下的員工成本
分別為1.4百萬新加坡元及1.6百萬新加坡元，分別佔同期我們收益的18.0%及18.5%。
員工成本於業績記錄期間為我們銷售╱服務成本的第二大部分。

以下敏感度分析說明於業績記錄期間銷售╱服務成本下的員工成本假設波動對
除稅前溢利的影響，當中假設銷售╱服務成本下的員工成本於截至2016年及2017年6

月30日止兩個年度的波動為5%及10%，而其他變動維持不變：

千新加坡元
5% -5% 10% -10%

除稅前溢利變動
截至2016年6月30日止年度 (72) 72 (144) 144

截至2017年6月30日止年度 (80) 80 (160) 160

定價

我們的定價一般根據我們的估計成本之上的若干增幅而釐定。我們需要估計成本
以釐定費用報價或投標價，且概不保證我們的項目進行時實際成本將不會超過估計。
我們於釐定定價時一般考慮多項因素，包括但不限於合約期間的期限及於投標時的競
爭環境。有關詳情，請參閱本招股章程「業務－銷售及營銷－定價及投標策略」一
節。我們的定價直接影響我們的收益及現金流量。

關鍵會計政策及估計

董事已識別對於編製合併財務資料屬重要的若干會計政策。該等重大會計政策對
於了解我們的財務狀況及經營業績尤其重要，詳情載於本招股章程附錄一所載會計師
報告附註4。部分會計政策涉及主觀假設及估計，以及與會計項目有關的複雜判斷。釐
定該等項目需要管理層基於可能於未來期間變動的資料及財務數據而作出判斷。董事
相信，收益確認及建設合約等會計政策於編製財務報表時涉及最多重大估計及判斷。

董事亦確認，彼等並無計劃更改本公司就建造合約（即提供音響及通訊系統綜合
服務）的收益確認使用投入法的會計政策，且預期於國際財務報告準則第15號生效時
不會對我們的財務業績造成重大影響。有關國際財務報告準則第15號的進一步資料，
請參閱本招股章程附錄一所載會計師報告附註3。

財務資料

– 179 –

合併損益及其他全面收益表

截至6月30日止年度
2016年 2017年

新加坡元 新加坡元

收益 7,997,834 8,632,027